

Nymindegab Kro A/S

Vesterhavsvej 327, 6830 Nørre-Nebel
CVR-nr. 27 19 29 98

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.05.18

Lars Bo Henriksen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Nymindegab Kro A/S
Vesterhavsvej 327
6830 Nørre-Nebel

Telefon: 75 28 92 11
Hjemsted: Varde
CVR-nr.: 27 19 29 98
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Finn Steffensen

Bestyrelse

Lars Bo Henriksen
Lone Steffensen
Trine Steffensen
Finn Steffensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nr. Nebel Sparekasse

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Nymindegab Kro A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørre-Nebel, den 28. maj 2018

Direktionen

Finn Steffensen

Bestyrelsen

Lars Bo Henriksen
Formand

Lone Steffensen

Trine Steffensen

Finn Steffensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i drift af hotel og restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 982.825 mod DKK 826.932 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.325.247.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Hensættelse til udskudt skat er frem til og med 2016 opgjort på et forkert grundlag, idet negativ ejendomsavance ved en fejl er modregnet i den udskudte skat på øvrige poster. Hensættelsen til udskudt skat er som konsekvens heraf korrigeret. Korrektionen er indarbejdet i primo tallene og sammenligningstallene for 2016 er tilrettet. Korrektionen indebærer en negativ påvirkning af egenkapitalen med t.DKK 1.327.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Bruttofortjeneste	7.672.445	7.656.875
1	Personaleomkostninger	-5.029.350	-5.133.633
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.643.095	2.523.242
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-821.708	-820.750
	Andre driftsomkostninger	-91.497	-154.270
	Resultat før finansielle poster	1.729.890	1.548.222
	Finansielle indtægter	0	3.614
	Finansielle omkostninger	-468.809	-488.904
	Resultat før skat	1.261.081	1.062.932
2	Skat af årets resultat	-278.256	-236.000
	Årets resultat	982.825	826.932
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	Overført resultat	882.825	726.932
	I alt	982.825	826.932

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Grunde og bygninger	25.177.714	25.820.906
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	654.137	752.652
Materielle anlægsaktiver i alt	25.831.851	26.573.558
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	25.000	0
Anlægsaktiver i alt	25.856.851	26.573.558
Råvarer og hjælpematerialer	1.268.126	1.199.170
Varebeholdninger i alt	1.268.126	1.199.170
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	131.500	66.498
Andre tilgodehavender	5.487	5.594
Periodeafgrænsningsposter	9.486	19.138
Tilgodehavender i alt	146.473	91.230
Likvide beholdninger	64.650	57.416
Omsætningsaktiver i alt	1.479.249	1.347.816
Aktiver i alt	27.336.100	27.921.374

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.725.247	5.842.422
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	Egenkapital i alt	7.325.247	6.442.422
	Hensættelser til udskudt skat	2.621.821	2.343.565
	Hensatte forpligtelser i alt	2.621.821	2.343.565
3	Gæld til realkreditinstitutter	12.106.601	12.768.466
3	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.637.690	2.530.647
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.744.291	15.299.113
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.551.366	1.517.999
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	849.346	1.142.435
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	334.086	424.679
	Anden gæld	909.943	749.261
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.644.741	3.836.274
	Gældsforpligtelser i alt	17.389.032	19.135.387
	Passiver i alt	27.336.100	27.921.374

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	500.000	6.442.055	100.000	7.042.055
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-1.326.565	0	-1.326.565
Korrigeret saldo pr. 01.01.16	500.000	5.115.490	100.000	5.715.490
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-100.000	-100.000
Forslag til resultatdisponering	0	726.932	100.000	826.932
Saldo pr. 31.12.16	500.000	5.842.422	100.000	6.442.422
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	500.000	5.842.422	100.000	6.442.422
Betalt udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Forslag til resultatdisponering	0	882.825	100.000	982.825
Saldo pr. 31.12.17	500.000	6.725.247	100.000	7.325.247

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	4.369.964	4.612.465
Pensioner	456.465	434.613
Andre omkostninger til social sikring	168.718	153.804
Andre personaleomkostninger	34.203	-67.249
I alt	5.029.350	5.133.633
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	26	25

2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	278.256	236.000
I alt	278.256	236.000

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	1.092.703	7.745.605	13.199.304	14.286.465
Gæld til øvrige kreditinstitutter	458.663	0	2.096.353	2.530.647
I alt	1.551.366	7.745.605	15.295.657	16.817.112

4. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 36 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 22, i alt t.DKK 792. Leasingkontrakten er indgået som en splitleasing med forholdsmæssig fordeling.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 13.199 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 25.177.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 10.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 25.177.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016.

Manglende indregning af udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat er frem til og med 2016 opgjort på et forkert grundlag, idet negativ ejendomsavance ved en fejl er modregnet i den udskudte skat på øvrige poster. Hensættelsen til udskudt skat er som konsekvens heraf korrigeret. Korrektionen er indarbejdet i primo tallene og sammenligningstallene for 2016 er tilrettet. Korrektionen indebærer en negativ påvirkning af egenkapitalen med t.DKK 1.327.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	40	76
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.